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1. Algemeen
1a. Opdracht

Ingevolge uw opdracht hebben wij aan de hand van de administratie welke door ons kantoor
is bijgehouden, waar nodig aangevuld met de door u verstrekte gegevens en bescheiden het
financieel overzicht per 31 december 2022 van uw stichting samengesteld.

Op dit rapport heeft geen accountantscontrole plaats gevonden.

Op basis van de ons verstrekte gegevens hebben wij op zorgvuldige wijze het financieel
overzicht samengesteld in overeenstemming met de in Nederland algemeen aanvaardbare
grondslagen voor financiéle verslaggeving.

1b. Rechtsvorm

De onderneming is een stichting en is opgericht op 29 november 2012.

De bestuurders van de stichting zijn:

B.S.G. van der Werf, voorzitter

F. Guntenaar, secretaris penningmeester

H.D. Duyf

De bedrijfsactiviteiten bestaan uit het stimuleren van de liefde voor opera (kunst) door het
organiseren van volksopera's. Muziekdrama gezongen in het Nederlands door inwoners van
de wijk, begeleid door professionals.

1c. Personeel

Gedurende het verslagjaar was er geen personeel in loondienst.

Hoogachtend,

Almere, 3 februari 2023



2. Balans per 31 december 2022

ACTIVA 31-12-2021 31-12-2022 PASSIVA 31-12-2021 31-12-2022
Vlottende activa Eigen vermogen
Omzetbelasting €24 €4.475 Reserve €34.965 €11.354

Liguide middelen
Banken € 34.941 €6.879

€34.965 €11.354 €34.965 €11.354

3. Baten & Lasten over 2022

2021 2022
Baten €27.512 €139.625
Activiteiten lasten € 2.837 € 162.857
per saldo € 24.675 -€ 23.232
Lasten
Personeelskosten
Autokosten
Huisvestingskosten
Algemene kosten €502 €379
Verkoopkosten
Financieringskosten
Afschrijvingen
€502 €379
€24.173 -€ 23.611

Resultaten €24.173 -€ 23.611



4. Toelichting op de balans

Omzetbelasting
Aangifte over het 4e kwartaal

Suppletie aangifte

Liguide middelen
Rabobank

Rabobank spaarrekening
Kasgeld

Algemene reserve
Stand per 1 januari
Resultaat boekjaar

Stand per 31 december

Het bestuur stelt voor het positieve resultaat toe te voegen aan de Algemene Reserve. Dit
voorstel is reeds in deze jaarrekening verwerkt.

31-12-2021

€24

€24

€ 34.865
€19
€57

€ 34.941

€10.792
€24.173

€ 34.965

31-12-2022

€0
€4.475

€4.475

€6.803
€19
€57

€6.879

€ 34.965
-€ 23.611

€ 11.354



5. Toelichting op Baten & Lasten 2022

2021 2022

Baten
Private inkomsten
Sponsorbijdragen € 27.500
Private fondsen
Publieke inkomsten €1.250
Subsidie €98.383
Programmaboekjes €294
Verkoop entreekaarten €38.123
Catering
Overige opbrengsten €1.400
DVD verkoop €12 €175

€27.512 €139.625
Inkoopwaarde van de baten
Uitvoering €1.853 € 89.858
Voorbereiding €984 €5.706
Libretto en research €0 €10.475
Repetities €0 €13.915
Organisatie €0 €42.903
Publiciteit

€ 2.837 € 162.857

Als volgt te specificeren:
Uitvoering
Beveiliging €3.812
Coddinator gehele productie €1.500 €2.500
Decor €100
Orkest € 24.831
Representatiekosten en sejour €1.490
Theatertechniek € 28.530
Tribunes en podium €13.765
Vergunningen en verzekeringen €353 €4.489
Voorprogramma €875
Grime €1.469
Huur kleding/stylist €0
Aggregaat €4.644
EHBO €460
Vergoeding vrijwilligers
Tickets €435
Kleding en styling €2.358
Rechten foto's €100

€ 1.853 € 89.858



Voorbereiding
Zangcoach

Tekstschrijver

Producties coordinator audities
Filmopname/montage
Pianist/koordirigent

Drukwerk en flyers
Regisseur/tekstschrijver
Diversen

Libretto en reseach
Schrijver
Bladmuziek/orkest
Research

Repetities
Pianist
Dirigent koor
Huur
Choreograaf
Zangcoach
Representatie

Organisatie
Codrdinator algeheel

Coordinator Technische Productie

Codrdinator PR productie
Kantoorkosten

PR materiaal

Productie

Technische productie
Reiskosten

Drukwerk

Verslag
Representatiekosten en sejour
Accountantskosten
Onvoorzien

Overige

Algemene kosten
Bankkosten

Kosten buiten projecten
Administratiekosten
Overige onvoorziene kosten
Internet

Overige algemene kosten

€400
€400
€1.232
€3.41
€200
€792

€192 €63

€984 €5.706

€4.000

€1.475

€5.000
€0 €10.475

€1.516
€4.310
€ 3.000
€600
€4.342
€147
€0 €13.915

€9.000
€ 14.000
€5.500
€1.295
€750

€ 1.457
€ 2.581
€415
€1.690
€5.128
_ e1087
€0 €42.903

€ 205 €178
€118 €125

€84
€95 €76

€502 €379



